CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          Estado de Minas Gerais

REQUERIMENTO Nº 121 / 2016

Sra. Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência,

consultado  o  Plenário,  seja  enviado  ofício  ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,

encaminhando  o  presente  Requerimento  que  solicita  à  Ilustre  Secretária  de  Obras  e

Urbanismo, Sra. Anita de Bessas Adonin, que em especial favor, informe a esta Casa se

há possibilidade de se realizar intervenção no sentido de se deslocar um poste de energia

elétrica situado em local inapropriado, ou seja, no meio da pista de rolamento da Rua

Bauhínias, nesta Cidade, para a margem da mencionada via pública.

JUSTIFICATIVA:

Apresento este Requerimento por entender  que a localização do referido

poste  de  energia  elétrica  pode  vir  a  ocasionar  acidentes,  gerando  riscos  para  os

motoristas que trafegam no local e consequentemente, para os demais usuários da via.

Assim, visando evitar que graves acidentes aconteçam é que apresento este

Requerimento.

Conto com o apoio dos nobres colegas para aprovação deste Requerimento.

Sala das sessões, 20 de junho de 2016.

NEGO DA SAÚDE

Vereador do PRB

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site:     www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/